

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第1項

**【提出先】** 近畿財務局長

**【提出日】** 平成24年2月10日

**【四半期会計期間】** 第62期第3四半期(自平成23年10月1日至平成23年12月31日)

**【会社名】** 大丸エナウィン株式会社

**【英訳名】** DAIMARU ENAWIN Co.,Ltd.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 竹川 卯三郎

**【本店の所在の場所】** 大阪市住之江区緑木1丁目4番39号

**【電話番号】** 06 6685 5101(代表)

**【事務連絡者氏名】** 財務部長 明石 賢治

**【最寄りの連絡場所】** 大阪市住之江区緑木1丁目4番39号

**【電話番号】** 06 6685 5106

**【事務連絡者氏名】** 財務部長 明石 賢治

**【縦覧に供する場所】** 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)  
株式会社大阪証券取引所  
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第61期 第3四半期 連結累計期間	第62期 第3四半期 連結累計期間	第61期
会計期間	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 12月31日	自 平成23年 4月1日 至 平成23年 12月31日	自 平成22年 4月1日 至 平成23年 3月31日
売上高 (千円)	10,640,761	11,104,298	15,334,110
経常利益 (千円)	464,790	457,096	867,086
四半期(当期)純利益 (千円)	228,222	236,302	452,596
四半期包括利益又は 包括利益 (千円)	215,857	222,216	452,690
純資産額 (千円)	7,600,596	7,955,878	7,837,405
総資産額 (千円)	10,647,045	11,032,576	11,136,833
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	28.49	29.79	56.64
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)			
自己資本比率 (%)	71.4	72.1	70.4

回次	第61期 第3四半期 連結会計期間	第62期 第3四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成22年 10月1日 至 平成22年 12月31日	自 平成23年 10月1日 至 平成23年 12月31日
1株当たり四半期 純利益金額 (円)	3.75	3.41

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 第61期第3四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。

## 2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、震災で落ち込んだ生産が回復傾向にあるものの、円高の長期化、欧州債務危機による財政不安、タイの洪水による生産活動への影響などにより、景気の先行きは予断を許さない状況が続いています。

このような状況下におきまして、当社グループの売上高は、11,104百万円と前年同四半期と比べ463百万円(4.4%)の増収となりました。

また損益面では、売上高の増加に伴い、売上総利益は増加しましたが、販売費及び一般管理費において、販売手数料、備品消耗品費等の増加がありましたので、営業利益は、414百万円と前年同四半期と比べ14百万円(3.5%)の減益となりました。

営業外収益及び営業外費用を加減算した経常利益は、457百万円と前年同四半期と比べ7百万円(1.7%)の減益となりました。特別損失が減少し、法人税、住民税及び事業税等控除後の四半期純利益は、236百万円と前年同四半期と比べ8百万円(3.5%)の増益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

#### リビング事業

当セグメントにおきましては、L P ガス仕入単価の上昇に連動した販売単価の上昇により、売上高は、9,090百万円と前年同四半期と比べ171百万円(1.9%)の増収となりました。

#### アクア事業

当セグメントにおきましては、原発事故以来、安心・安全な水への関心が高まり、とりわけ東京地域では夏場の需要期を過ぎても順調に新規ユーザーを獲得しており、全社の販売数量が増加し、売上高は、712百万円と前年同四半期と比べ141百万円(24.7%)の増収となりました。

#### 医療・産業ガス事業

当セグメントにおきましては、上半期に引続き販売が好調であり、売上高は、1,301百万円と前年同四半期と比べ150百万円(13.1%)の増収となりました。

(2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(3) 研究開発活動

該当事項はありません。

(4) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当社グループを取り巻く事業環境は非常に競争が激しく、主力商品のLPガスに対するオール電化や都市ガスによる攻勢が考えられます。また、LPガスは主に海外からの輸入に依存しております。したがって、当社グループの約6万5千軒のガスユーザーが他エネルギーへの転換により減少していく要因や、国際情勢の変化により仕入価格が上昇する要因があります。

当社グループといたしましては、これらの状況を踏まえて、LPガスの家庭用・業務用販売における原料費調整制度導入や卸売販売における仕入価格連動性を徹底し利益確保を図ります。また、M&Aを含めたのれんの買収により、利益率の高い直売先を増加させてまいります。

(5) 経営者の問題認識と今後の方針について

今後の経営環境につきましては、円高の長期化や欧州債務危機の影響もあり、まだまだ市場回復には至らないものと思われま

す。当社グループは、前々期より3期に亘る「次世代に繋がる新たな挑戦」をスローガンに、LPガス販売における利益確保およびアクア、医療・産業ガスの各事業において拡販に努めてまいりました。今期は「次世代に繋がる新たな挑戦」3期目の「総仕上げ」の年と位置づけ、各事業で収益拡大に取り組んでまいり所存であります。

LPガス業界は規模のメリットによる効率化が求められており、当社グループといたしましても、消費者軒数の増加を最大のテーマとし、のれんの買収、M&A等による新規販売先の獲得に努めてまいりました。

こののれんは、当社の将来における消費者軒数増加策として欠かすことができない重要な施策であり、今後もこの基本方針は変わることなく、さらに拡大していく方針であります。

リビング事業では、卸売から利益率の高い直売へシフトしておりますが、需要減によりLPガスの出荷量が低迷しております。これに対しては、前述のとおり積極的なM&A等により直売顧客の獲得に努めてまいります。また、ガス機器の販売を通じてLPガスの長所をPRし、太陽光発電、エネファーム等の次世代のエネルギーシステムを取り入れたエネルギーのベストミックスを積極的に提案してまいります。さらに、お客様の快適な居住空間をプロデュースするリフォームの提案等、お客様への情報発信を行ない、サービスの強化に努めてまいります。

アクア事業では、原発事故以来、安心・安全な水への関心が高まっています。需要の増加が見込まれる、東京、大阪等の都市部を中心に新規ユーザーの獲得に努めます。製造面でも当社第2の製造工場としてアクアボトリング山中湖工場が平成23年4月に竣工し、5万軒規模のユーザーへの供給能力を確保しました。アクアボトリング鈴鹿工場とともに、安定した供給体制を築いてまいります。

医療・産業ガス事業では、高齢化社会に向け需要拡大が見込まれる在宅医療を中心に営業展開に努め、さらに、病院等の新規開拓を進め契約数の増加を図るとともに、医療ガス、産業ガスの販売増加に努めます。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	22,600,000
計	22,600,000

##### 【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成24年2月10日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	8,046,500	8,046,500	東京証券取引所 大阪証券取引所 各市場第二部	単元株式数は100株でありま す。
計	8,046,500	8,046,500		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年12月31日		8,046		870,500		1,185,972

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成23年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 114,600		
完全議決権株式(その他)	普通株式 7,927,100	79,271	
単元未満株式	普通株式 4,800		一単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	8,046,500		
総株主の議決権		79,271	

(注) 当第3四半期会計期間末日現在の「発行済株式」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができませんので、直前の基準日(平成23年9月30日)に基づく株主名簿により記載しております。



## 【自己株式等】

平成23年12月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 大丸エナウィン株式会社	大阪市住之江区緑木 1 4 39	114,600		114,600	1.42
計		114,600		114,600	1.42

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間(平成23年10月1日から平成23年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,337,772	2,666,067
受取手形及び売掛金	1 2,653,556	1 2,459,620
商品及び製品	390,113	384,307
繰延税金資産	91,669	36,545
その他	415,107	455,314
貸倒引当金	16,733	15,968
流動資産合計	5,871,485	5,985,886
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	806,507	957,712
機械装置及び運搬具（純額）	880,208	913,572
土地	1,661,802	1,687,977
リース資産（純額）	107,516	121,989
その他（純額）	498,286	184,306
有形固定資産合計	3,954,321	3,865,558
無形固定資産		
のれん	809,374	692,236
その他	91,229	77,384
無形固定資産合計	900,603	769,621
投資その他の資産		
投資有価証券	194,771	169,606
関係会社株式	8,200	8,200
その他	222,041	248,161
貸倒引当金	14,591	14,459
投資その他の資産合計	410,421	411,509
固定資産合計	5,265,347	5,046,689
資産合計	11,136,833	11,032,576

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1 2,088,484	1 2,100,179
短期借入金	-	90,000
リース債務	32,161	40,662
未払法人税等	219,351	8,508
役員賞与引当金	20,960	18,000
その他	518,799	401,791
流動負債合計	2,879,756	2,659,143
固定負債		
長期未払金	88,878	88,747
リース債務	80,730	87,426
繰延税金負債	60,031	47,430
役員退職慰労引当金	132,287	139,105
その他	57,744	54,844
固定負債合計	419,671	417,553
負債合計	3,299,427	3,076,697
純資産の部		
株主資本		
資本金	870,500	870,500
資本剰余金	1,185,972	1,185,972
利益剰余金	5,827,094	5,960,282
自己株式	71,906	72,536
株主資本合計	7,811,659	7,944,218
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	25,745	11,659
その他の包括利益累計額合計	25,745	11,659
純資産合計	7,837,405	7,955,878
負債純資産合計	11,136,833	11,032,576

(2)【四半期連結損益及び包括利益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	10,640,761	11,104,298
売上原価	6,553,367	6,988,474
売上総利益	4,087,393	4,115,824
販売費及び一般管理費	3,658,466	3,701,743
営業利益	428,927	414,080
営業外収益		
受取利息	1,272	1,181
受取配当金	4,085	4,561
受取賃貸料	12,176	11,975
その他	20,940	27,666
営業外収益合計	38,474	45,385
営業外費用		
支払利息	608	599
売上割引	775	615
不動産賃貸費用	1,193	1,127
その他	33	26
営業外費用合計	2,611	2,368
経常利益	464,790	457,096
特別利益		
固定資産売却益	13,722	3,588
特別利益合計	13,722	3,588
特別損失		
固定資産除売却損	21,570	1,698
投資有価証券売却損	3,600	-
特別損失合計	25,170	1,698
税金等調整前四半期純利益	453,342	458,986
法人税、住民税及び事業税	162,733	169,082
法人税等調整額	62,387	53,602
法人税等合計	225,120	222,684
少数株主損益調整前四半期純利益	228,222	236,302
四半期純利益	228,222	236,302
少数株主損益調整前四半期純利益	228,222	236,302
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	12,365	14,085
その他の包括利益合計	12,365	14,085
四半期包括利益	215,857	222,216
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	215,857	222,216

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【追加情報】

当第3四半期連結累計期間  
(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。

なお、当第3四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
受取手形		41,610千円
支払手形		199,425 "

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
減価償却費	350,768千円	382,784千円
のれんの償却額	178,263 "	134,218 "

(株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月29日 定時株主総会	普通株式	44,176	5.5	平成22年3月31日	平成22年6月30日	利益剰余金
平成22年10月28日 取締役会	普通株式	44,175	5.5	平成22年9月30日	平成22年12月10日	利益剰余金

2 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月29日 定時株主総会	普通株式	59,488	7.5	平成23年3月31日	平成23年6月30日	利益剰余金
平成23年10月27日 取締役会	普通株式	43,624	5.5	平成23年9月30日	平成23年12月9日	利益剰余金

2 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。



(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他	合計
	リビング事業	アクア事業	医療・産業 ガス事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	8,918,490	571,537	1,150,733	10,640,761		10,640,761
セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	8,918,490	571,537	1,150,733	10,640,761		10,640,761
セグメント利益	301,242	36,678	91,007	428,927		428,927

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

該当事項はありません。

3 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他	合計
	リビング事業	アクア事業	医療・産業 ガス事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	9,090,200	712,868	1,301,229	11,104,298		11,104,298
セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	9,090,200	712,868	1,301,229	11,104,298		11,104,298
セグメント利益又は損失( )	551,274	114,590	22,604	414,080		414,080

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

該当事項はありません。

3 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(金融商品関係)

四半期連結財務諸表規則第17条の2の規定に基づき、注記を省略しております。

(有価証券関係)

四半期連結財務諸表規則第17条の2の規定に基づき、注記を省略しております。

(デリバティブ取引関係)

当社グループはデリバティブ取引を行っていないため、該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
1株当たり四半期純利益金額	28円49銭	29円79銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	228,222	236,302
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	228,222	236,302
普通株式の期中平均株式数(千株)	8,009	7,931

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2 【その他】

第62期(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)中間配当について、平成23年10月27日開催の取締役会において、平成23年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	43,624千円
1株当たりの金額	5円50銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成23年12月9日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年2月8日

大丸エナウイン株式会社

取締役会 御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員

公認会計士 山田美樹 印

指定有限責任社員  
業務執行社員

公認会計士 伊東昌一 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている大丸エナウイン株式会社の平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成23年10月1日から平成23年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益及び包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、大丸エナウイン株式会社及び連結子会社の平成23年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。